assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

11 de Dezembro de
2024

Edição Nº 00250

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 1, de 11 de Dezembro de 2024

Aviso de Licitação Nº 1, de 11 de Dezembro de 2024

Aviso de Licitação Nº 2, de 11 de Dezembro de 2024

Decretos Nº 69, de 11 de Dezembro de 2024

EDIÇÃO Nº
00250

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00250 - Quarta-feira, 11 de Dezembro de

2024
Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 1, de 11 de Dezembro de 2024

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2025

O Colégio Estadual Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

tornam público para conhecimento dos interessados a

Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios,

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, considerando o

disposto no artigo 21 da Lei nº 11.947/2009, na Resolução

CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução CD/FNDE nº 04/2015. O

Edital estabelecendo as condições e demais informações

necessárias à participação poderá ser obtido, no Colégio

Estadual Bernardo Sayão localizado na Av. Miguel Andrade

Batista nº 991 no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às

17:00h, de segunda a sexta-feira, e a documentação de

habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até as

14:00 horas do dia 03/01/2025, no Colégio Estadual Bernardo

Sayão localizado na Av. Miguel Andrade Batista nº 991

Bernardo Sayão – TO.

Bernardo Sayão - TO, aos 05 dias do mês de dezembro de

2024.

 Francisco Marcílio Gomes de Sousa

Presidente da CPL

Aviso de Licitação Nº 1, de 11 de Dezembro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº
001/2024

Número do Contrato: 016.A/2023.
PROCESSO PMBS Nº 184/2023.
Tomada de Preço Nº 013/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de
Bernardo Sayão -TO. Contratado: INVICTA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA, CNPJ. 35.351.903/0001-00 - Objeto: Prorrogação
da vigência contratual pelo período de mais 07 (sete) meses,
conforme cláusula quinta do contrato. Previsto no art. 57 da Lei
8666/93, Vigência: 01/06/2024 a 31/12/2024.

OSORIO ANTUNES FILHO
                                     Prefeito Municipal

Aviso de Licitação Nº 2, de 11 de Dezembro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº
002/2024

Número do Contrato: 161/2023.

PROCESSO PMBS Nº 167/2023.
Tomada de Preço Nº 012/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de
Bernardo Sayão -TO. Contratado: CMN CONSTRUÇÕES
PAVIMENTAÇÕES E LOCAÇÕES – EIRELI-ME, CNPJ nº.
38.251.619/0001-41 - Objeto: Prorrogação da vigência
contratual pelo período de mais 07 (sete) meses, conforme
cláusula quinta do contrato. Previsto no art. 57 da Lei 8666/93,
Vigência: 01/06/2024 a 31/12/2024.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

Decretos Nº 69, de 11 de Dezembro de 2024

"Institui a Comissão de Transição
Simplificada do Governo Municipal
e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 70 da Constituição do Município
e tendo em vista a necessidade de organizar a transição
administrativa, resolve:
Art. 1º Fica instituída a Comissão de Transição Simplificada da
Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão, com o objetivo de organizar
e acompanhar a transição de governo, garantindo a continuidade da
gestão pública.
Art. 2º A transição de governo ocorrerá entre os dias 10 de
dezembro de 2024 a 29 de dezembro de 2024.
Art. 3º A Comissão será composta por 10 membros, sendo:
COORDENADORA GERAL:
ANDRESSA VALENTIN SANTIAGO, CPF XXX. 530.621-XX
ASSESSORIA JURÍDICA:
BRENNO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE, CPF XXX. 114.901-XX
ASSESSORIA CONTÁBIL:
ALAILSO SOUZA VIANA CPF XXX. 876.641-XX
CONTROLADORIA INTERNA
JOÃO ÂNGELO DA SILVA -, CPF XXX.328.948-XX
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/PREFEITURA
GERSON DA SILVA BARBOSA - CPF XXX. 638.483-XX
SECRETARIA DE FINANÇA
MARIA ZENAIDE DA SILVA COSTA, CPF XXX. 587.471-XX
SECRETARIA DE SAÚDE
WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA, CPF XXX.
522.751-XX
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO CPF XXX. 867.071-XX
SECRETARIA DE HABITAÇÃO, INFRAESTRUTURA E OBRAS
JEFERSON FERNANDES ALVES DE MORAIS, CPF XXX.
350.261-XX
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TAINARA DA SILVA ROSA MACHADO, CPF XXX.214.411-XX
Designados pelo Prefeito Municipal, conforme o anexo deste
Decreto.
Art. 4º A Comissão terá as seguintes atribuições:
I - Receber as informações essenciais sobre a administração pública
municipal;
II - Garantir a transparência e a continuidade dos serviços
essenciais;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00250 - Quarta-feira, 11 de Dezembro de

2024
Página 3

III - Organizar os documentos necessários para a transição do
governo;
IV - Apresentar um relatório final com as informações relevantes ao
novo Prefeito.
Art. 5º A Comissão terá acesso às informações e documentos
administrativos, respeitando a legislação vigente sobre sigilo.
Art. 6º O relatório final da Comissão deverá ser entregue ao Prefeito
eleito até 30/12/2024.
Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO
SAYÃO - TO, de 11 de Dezembro de 2024.

OSORIO ANTUNES FILHO

 Prefeito Municipal

		2024-12-11T14:11:39-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168